
COMUNE DI SANTA CROCE DI MAGLIANO
(PROVINCIA DI CAMPOBASSO)

 
 COPIA

 
AREA GESTIONE E GOVERNO DEL TERRITORIO

UFFICIO MANUTENZIONE E AMBIENTE
 
 

DETERMINAZIONE
 
 

Prog.Gen. 124
Data 19-06-2019

Prog. Area 70
 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER AFFIDAMENTO DI INTERVENTI DI
DISOSTRUZIONE SULLA FOGNATURA PUBBLICA. CIG: ZF628DEFCF

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA
(DECRETO N. 9 DEL 04-06-2019) 

 
 
 
PREMESSO che:
- si rende necessario ricorrere al servizio di autospurgo per interventi di disostruzione di alcuni tratti
della rete fognaria pubblica al fine di assicurarne la funzionalità e scongiurare inconvenienti igienico-
sanitari;
- il Comune non dispone di mezzi necessari per tali prestazioni e pertanto si deve reperire il servizio
all’esterno dell’Ente mediante affidamento a ditta esperta nel settore idoneamente attrezzata;
 
VISTA la possibilità riconosciuta all’Ente di ricorrere a ditte specializzate che presentano consolidata
esperienza nel settore, al fine di garantire la possibilità di procedere ottenendo prezzi vantaggiosi per
l’Amministrazione;
 
VISTO l’art. 36 comma 2 lett. A del D. Lgs. n. 50/2016 Codice degli appalti pubblici e dei
contratti di concessione;

 

CONSIDERATO che agli atti dell'Ente è depositato l’elenco degli operatori economici iscritti
all’Albo dei fornitori di beni e servizi, nonché esecutori di lavori, istituito con determina n° 335
del 27.08.2009 e aggiornato;

 

INTERPELLATA nel merito la Ditta DI FEBO Renato & Figli snc di Larino, già affidataria di
precedenti interventi di autospurgo, la quale si è resa disponibile ad eseguire gli interventi di

1/3DETERMINAZIONE N. 124  del 19-06-2019



che trattasi appena se ne presenta la necessità;  

 

DATO ATTO che la Ditta in questione ha già effettuato altri interventi per questa
Amministrazione, con piena soddisfazione della stessa;

 

RILEVATA la necessita di impegnare la somma totale di € 1.500,00 iva compresa a copertura
degli interventi che necessitano, con imputazione al Codice 09.04.1.103 ex Capitolo 17171
del Bilancio di Previsione Esercizio Finanziario anno 2019,;

 

VISTO il vigente Regolamento Comunale dei lavori i servizi e le forniture da eseguirsi in
economia, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 10.11.2009;

 

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016;

 

 

DETERMINA

 

 

1. La narrativa che precede è parte integrante della predetta Determinazione;

 

2. di affidare il servizio di disostruzione di alcuni tratti della rete fognaria pubblica, in
economia, ai sensi e per gli effetti dell’art. l’art. 36 comma 2 lett. A del Codice dei contratti D.
Lgs. n. 50/2016 e degli artt. 3 e 4 del vigente Regolamento comunale per i lavori, i servizi e le
forniture, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 33 del 10.11.2009, alla
Ditta DI FEBO Renato & Figli snc con sede in Larino;

 

 3. di impegnare,  per i motivi di cui in premessa la somma complessiva di € 1.500,00 iva
compresa per gli interventi di disostruzione di alcuni tratti della rete fognaria pubblica, con
imputazione di spesa al Codice 09.04.1.103 ex Capitolo 17171 del Bilancio Esercizio
Finanziario anno 2019;

 

4. di dare al presente atto il valore di convenzione bilaterale facendo sottoscrivere al titolare
della ditta, per accettazione, una copia della presente determinazione in modo che il contratto
si intenda stipulato per scrittura privata ai sensi dell’art. 17 del R.D. 18.11.1923, n. 2440;

 

5. di trasmettere copia della presente determina alla Responsabile del Servizio Finanziario
2/3DETERMINAZIONE N. 124  del 19-06-2019



per quanto di competenza;

 

6. di trasmettere il presente atto al Responsabile per la Trasparenza per gli adempimenti
consequenziali;

 

 

 

 

 

 
 
 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 

 

  IL RESPONSABILE
DELL’AREA GESTIONE E GOVERNO DEL TERRITORIO

  f.to FILIPPO GIUSEPPE PILLA

 Santa Croce di Magliano, IL RESPONSABILE
DELL’AREA GESTIONE E GOVERNO DEL TERRITORIO

  FILIPPO GIUSEPPE PILLA

3/3DETERMINAZIONE N. 124  del 19-06-2019


